Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шбрин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальнбй

асшбрлуна учреждение
(«ЧТШ» СТС МАУ)

« J-^y> 2023 г.

ПРИКАЗ

Сыктывкар
№

Об организации исполнения приказа управления образования
администрации МОГО «Сыктывкар» от 27.11.2023 № 1162 «Об организации

исполнения постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от
27.11.2023 № 11/4171 «О приостановлении образовательного процесса в
общеобразовательных организациях и организациях дополнительного

образования детей"

В соответствии с приказом управления образования администрации
МОГО «Сыктывкар» «Об организации исполнения приказа управления
образования администрации МОГО «Сыктывкар» от 27.11.2023 № 1162 «Об
организации исполнения постановления администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 27.11.2023 № 11/4171 «О приостановлении
образовательного процесса в общеобразовательных организациях и
организациях дополнительного образования детей», в целях предупреждения
дальнейшего распространения заболеваний гриппом и ОРВИ, улучшения
санитарно-эпидемиологической обстановки, улучшения санитарно-
эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в МАУДО «ЦДТ» в
период с 28 ноября 2023 года по 04 декабря 2023 включительно.

2. Заместителю директора Соболь А.Ф., педагогам
дополнительного образования обеспечить доведение информации до всех
участников образовательных отношений, родителей (законных
представителей), учашихся МАУДО «ЦДТ». Срок -  до 10.00 часов
28.11.2023.

3. Отменить проведение массовых культурных, спортивных
мероприятий с учащимися, занятий в кружках, секциях, платных
образовательных услуг, проводимых в МАУДО «ЦДТ» и на базе
общеобразовательных организаций Эжвинского района г. Сыктывкара.

4. Организовать работу сотрудников МАУДО «ЦДТ» в штатном
режиме в период карантинных мероприятий.

5. Заместителю директора Зиновьевой Е.В. обеспечить контроль
неукоснительного исполнения работниками МАУДО «ЦДТ» комплексного
плана мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ, в том числе новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в эпидемическом сезоне 2023-2024
годов, утвержденному приказом МАУДО «ЦДТ» от 14.09.2022 № 331.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор 2.сесг̂ Н.Н.Матухно

Соболь А.Ф.